
Contacto

Teléfono +034 953248110
Correo Electrónico negociado_contratacion@dipujaen.es

Dirección Postal

Plaza de San Francisco, 2
(23071) Jaén España
ES616

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CO-2024/001413 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-08-2024 a
las 12:53 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Jaén
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipujaen.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Yipj0NT56ZUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación para la digitalización del proyecto "Camino Mozárabe de
Santiago turístico, inteligente y sostenible" en la provincia de Jaén. Plan de Recuperación,
Transformación y Resiliencia, financiado por la Unión Europea-Next Generation EU.

El presente contrato tiene como objeto el suministro, instalación y configuración de equipamiento para elDescripción 
proyecto "CAMINO MOZÁRABE DE SANTIAGO TURÍSTICO, INTELIGENTE Y SOSTENIBLE” (en adelante proyecto CMS),
en la provincia de Jaén. Se prevé la transformación digital de albergues municipales, dotándolos de las herramientas
necesarias para ofrecer servicios más eficientes, seguros y adaptados a las necesidades contemporáneas de los
peregrinos, consolidando así su posición como lugares acogedores y modernos. Además, se van a desarrollar Oficinas
Turísticas Inteligentes con la instalación de Tótems interactivos en diferentes municipios implicados en el Camino Mozárabe
de Santiago a su paso por la provincia de Jaén. Por otro lado, el objeto del contrato incluye la capacitación del personal
designado para la utilización eficiente del sistema, así como el suministro de manuales y documentación técnica detallada
para garantizar su correcta administración y mantenimiento a lo largo del tiempo.
Valor estimado del contrato 40.020,66 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 48.425 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.020,66 EUR.

Clasificación CPV
30200000 - Equipo y material informático.
32523000 - Instalaciones de telecomunicaciones.

Plazo de Ejecución
45 Día(s)

Observaciones: 45 días desde la firma del contrato, no pudiendo exceder de la fecha del 30 de septiembre de 2024. Ver
apartado 11 del anexo I del PCAP.

Lugar de ejecución
Ver PPT
Condiciones Ver PPT

http://www.dipujaen.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Yipj0NT56ZUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

JAÉN España

Adjudicar mediante procedimiento abierto simplificado abreviado, el expediente de “SUMINISTRO E INSTALACIÓN PARA
LA DIGITALIZACIÓN DEL PROYECTO “CAMINO MOZÁRABE TURÍSTICO, INTELIGIBLE Y SOSTENIBLE” EN LA
PROVINCIA DE JAÉN. Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia financiado por la Unión Europea con fondos
Next Generation UE”, ascendente a 40.020'66 euros más 8.404'34 euros de IVA, lo que hace un total de 48.425 euros, a
la empresa INNOVACIONES TECNOLOGICAS DEL SUR, S.L. con C.I.F. B23592181 en la cantidad de 36.017,20 euros
más 7.563,61 euros de IVA, haciendo un total de 43.580,81 euros, al considerar su oferta más ventajosa a los intereses
provinciales, de conformidad con el citado acto, así como con el informe técnico emitido por la Directora Adjunta del Área
de Promoción y Turismo

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Proyecto "Camino Mozárabe de Santiago turístico, inteligente y sostenible"

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

INNOVACIONES TECNOLÓGICAS DEL SUR, S.L.
NIF B23592181
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Sierra Morea 12 CTSA II
(23620) Mengíbar España

Contacto

Teléfono +34 627976599
Correo Electrónico jesus.sotomayor@innovasur.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 36.017,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 43.580,81 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar mediante procedimiento abierto simplificado abreviado, el expediente de “SUMINISTRO E
INSTALACIÓN PARA LA DIGITALIZACIÓN DEL PROYECTO “CAMINO MOZÁRABE TURÍSTICO, INTELIGIBLE Y
SOSTENIBLE” EN LA PROVINCIA DE JAÉN. Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia financiado por la Unión
Europea con fondos Next Generation UE”, ascendente a 40.020'66 euros más 8.404'34 euros de IVA, lo que hace un total
de 48.425 euros, a la empresa INNOVACIONES TECNOLOGICAS DEL SUR, S.L. con C.I.F. B23592181 en la cantidad

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Yun0tn/3oEcvNttn0e%2BmZId0JcDRHMBek1PO4QWxI%2BW7/P6D41g6W4JMeIoLNIaeMGrHHKw7/wq%2BD8tBgSG2vHQpQsRGvSTM%2BbONizRaiE6B0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico 
tribunaladministrativo.contratos@juntadeandalucia.es

Dirección Postal

Calle Juan Antonio Vizarrón, s/n
(41071) Sevilla España

Contacto

Correo Electrónico 
tribunaladministrativo.contratos@juntadeandalucia.es

Dirección Postal

Calle Barcelona Nº 4-6
(41001) Sevilla España

Precio de la oferta más baja 36.017,2 EUR.
Precio de la oferta más alta 36.017,2 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

de 36.017,20 euros más 7.563,61 euros de IVA, haciendo un total de 43.580,81 euros, al considerar su oferta más
ventajosa a los intereses provinciales, de conformidad con el citado acto, así como con el informe técnico emitido por la
Directora Adjunta del Área de Promoción y Turismo
Fecha del Acuerdo 30/08/2024
Plazo de Formalización Del 30/08/2024 al 20/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

TRIBUNAL DE CONTRATOS DE LA JUNTA DE ANDALUCIA
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Registro General de la Consejería de Hacienda, Industria y Energía

Proceso de Licitación

Abierto simplificado abreviado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/08/2024 a las 23:59
Observaciones: Solo se admitirán ofertas presentadas a través de la herramienta de preparación y presentación que
facilita la PLACSP. Para cualquier tipo de duda o incidencia con la descarga, uso y manejo de dicha herramienta,
póngase en contacto con los responsables de la Plataforma a través de los contactos indicados en la plataforma.
Deberá indicar el número de expediente, órgano de contratación y detalle del error, adjuntando captura de pantalla

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: eurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

2. Cumplimiento Estándares Fiware Cámaras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

3. Cumplimiento Estándares Fiware Cerraduras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

4. Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 36Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 36Cantidad Máxima 

5. Reducción del plazo de entrega de material e instalación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DxVi6OZiD%2B3yo M4us5k4vw%3D%3D

ID 0000014071497 |  2024-000926406 | Fri, 30 Aug 2024 12:53:55:027 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
9831267909330329238759053927194954462 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DxVi6OZiD%2B3yoM4us5k4vw%3D%3D

